BANCO GNBE3

Fecha de vigencia: 18 de agosto de 2022

BANCA EMPRESA
TARIFARIO - CUENTA CORRIENTE
PERSONA JURIDICA

www.bancognb.com.pe

MAX.

TARIFA . )
CONCEPTO M. ME MLN. M.E. OBSERVACION
PARAMETROS
Monto Minimo de Depésito inicial al
apertura.

TASAS

Tasa Efectiva Anual

Tasa Cuenta Acreedora 0.00 0.00 (TEA) fia.

Tasa cuenta corriente Afio base: 360

deudora (sobregiro) 80% 45% dias Calculo
diario.

Pago / cobro de
intereses mensual
(Ultimo dia calendario
del mes) mediante
abono / cargo en la
presente cuenta.

COMISIONES Y GASTOS

Mantenimiento de

Cuenta Acreedora 35.00 12.00 Cobro mensual.
Mantenimiento de
Cuenta Deudora 50.00 17.00 Cobro mensual.
NUmero de operaciones libres Operaciones libres
15.00 15.00 por mes.
. Al momento de
Exceso de operaciones 1.50 0.50 efectuar la
transaccion.
. Al momento de
Depositos Interplaza 0.50% 0.50% 3.00 1.00 | 200.00 | 65.00 | efectuarla
transaccion.
Al momento de
Retiros Interplaza 0.50% 0.50% 3.00 1.00 | 200.00 | 65.00 | gfectuarla

transaccion.
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Transferencias
Interplaza

Depdsito de cheque de otro
banco, de otra plaza

Copia de notas de
cargo/abono

Envio de EECC, saldos y
movimientos por
e-mail

Consulta de sobregiro

Verificacion
domiciliaria

Solicitud de saldos por
auditores

Portes por envio de estado de
cuenta mensual y
documentos varios, cheques,
notas de cargo o abonos

Procesamiento de carta orden
para:

-Transferencia entre cuentas
BANCO GNB

-Transferencias interbancarias
CCE

Cheques normales:
Talonario de 25
Talonario de 50

Talonario de 100

1%

15.00

15.00

0.00

20.00

75.00

3.50

15.00

10.00

15.00

30.00

1%

5.00

5.00

0.00

Equiv.
enUS$

S/2000

25.00

1.00

5.00

3.00
5.00

10.00

Consultar tarifario
"Transferencias
Nacionales".

Por cada deposito.
Cobro al momento
de la operacién.

Por solicitud.

Por solicitud.

Por cada
respuesta.

Por cada
operacion.

Por cada
procesamiento.

Las tarifas de
chequeras aplican en
Agencias, Banca por
Internet y Banca por
Teléfono.
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Cheques diferidos:
Talonario de 25 10.50 | 3.50
Talonario de 50 18.00 | 6.00
Talonario de 100 36.00 | 12.00
Anulacién de cheque 1000 | 3.00 Por cada
operacion.
Suspension de cheque 10.00 | 3.00 Por cada
operacion.
Rechazo de cheque BANCO AgobrartsedalI )
ordenante del cheque
GNB 35.00 | 15.00 por cada operacion.
Rechazo de cheque de otro AgobrartsedalI )
ordenante del cheque
banco 35.00 | 15.00 por cada operacion.

NOTAS IMPORTANTES

o EL CLIENTE declara conocer que pueden existir otros cargos originados por operaciones vinculadas a otros productos y/o
servicios que ofrece EL BANCO. Para mayor informacion consulte nuestros Tarifarios en www.bancognb.com.pe/tarifarios o
en nuestra Red de Agencias.

e Banco GNB Pert S.A. (EL BANCO difunde la presente informacién de conformidad con la Ley General del Sistema Financiero
y del Sistema de Seguros y Organica de la Superintendencia de Banca y Seguros, Ley N° 26702 y demas normas que
regulan el sistema financiero en lo que resulte aplicable.

e Las Tasas aqui establecidas son fijas y se encuentran expresadas en términos efectivos anuales sobre un afio de 360 dias.
Las Tarifas estan sujetas a variacion de acuerdo a condiciones del mercado. Estas modificaciones se comunicaran a EL
CLIENTE, conforme a ley.

« Las comisiones y gastos aplican por moneda. Se aplicaréa el tipo de cambio que EL BANCO tenga vigente al momento en que
se efectle la transaccion.

*De acuerdo a la reglamentacién vigente, los depositos y retiros realizados estan sujetos al cobro del Impuesto a las
Transacciones Financieras - ITF vigente al momento en que se efectie la transaccion.
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